
1 ___ l 

Subproceso 

a: Junio 2012 

PAGINAN": _ ____,_ __ ,_, 

DE LEYENDA EN EL ¡ 
ESUPUESTO GENERAL 

TIÓN DE 
INISTRACIÓN 

MUNICIPAL 

DECRETO 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ver íon:1 CONTROL INTERNO 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚC 
en uso de sus facultades legales y en especial las cont nidas 

en el Acuerdo 042 de 2016 y Acuerdo #045 del 16 de diciem re de 2016, 

Macroproceso 

GESTI N 
ESTRATEGICA 

República de 

Colombl:��{: 
; ·t ·.t :t :� 

:�·r�I:i 
Q' 

�� � i.l � .:{ -� � i'o/ ,:.,!> '}.<f .. �� 
Alcaldla Müiiicipal de 

San José de C úcuta 

ANEXO DEL DETALLE DE GASTOS DEL DECRETO DE LIQUIDACION DEL P 
DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIG 

703- 
"POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UNA CORRECCCION Y ACLARACIO 

DECRETO No�- 

Que, 

CONSIDERANDO I 
: 

1 

de conformidad con lo establecidos en el artículo 19 del Acu rdo #045 de 2016, üa 
Administración Municipal mediante decreto, puede realizar cor ecciones y aclaraciones 
de leyenda y las numéricas que no cambien la destinación de re rsos. 

Que, 

Que, 

el Concejo Municipal aprobó el Acuerdo No. 045 del 16 de D;� embre de 2016, "Por b1 
cual se adopta ¡el Presupuesto General de Rentas, Recursos e Capital y Gastos d�I 

Municipio de San José de Cúcuta, para la vigencia fiscal del 1º de enero al 31 de 
diciembre del a�o 2017". / 

en el anexo del Decreto #1011 del 16 de diciembre de 2016, "Por medio del cual 

(e 

liquida el Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2017, se requiere modifica la leyenda del códi�o 

presupuesta! "1323021106, el cual no cambian la destina ión de los recursos lni 
aumentan o disminuyen el presupuesto general aprobado p r el Concejo Municiprl; 
que se hace necesario corregir para la correcta ejecución del P esupuesto Municipal �e 
la presente vigencia fiscal. 

Que, la modificación de leyenda no afectan el total de las cuantías gl bales adoptadas por lel 
Alcalde Municipal por concepto de Gastos de Funcíonamient , Servicio de la Deu�a 
:��ii���i�udb:;:�r;0�:sd:�G::;;���;e�c�:;i::;i;;;�. 

Fiscal del resupuesto General 
dlel 

Que, el presupuesto fue aprobado a nivel de partidas globales (Fun onamiento, Servicios e 
la Deuda y Subprogramas de inversión) y el detalle del objeto r al de las apropiaclones. 

(rubros específicos) constituyen un anexo del decreto de liqu ación del presupuesio, 

que el Gobernante de acuerdo con lo autorizado por la Ley Or inlca y las Disposicione 
. 1 



.. 
República di! SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Verslonrt 
Colomblar; \'1u11 r,'"- , CONTROL INTERNO 

li�=1 ·¡ ! ,.. ·t �'·t.,.. •l t ., ., 
·Átt$ �, 

DECRETO ; \::--*����{' :) 

Fecha: Junio 2012 Alcaldla,NltTriicipal de 
San José de Cúcuta -i 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE 
ESTRATEGICA ADMINISTRACIÓN 

� MUNICIPAL 
Macroproceso --· Proceso � :f Subproceso 

DECRETO No: �+- O .3 3 Ji. ! FECHA: ! 2 6 MAY 2017 ! 1 PAGINAN": 1 

Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 87 del Acuerdo 042i de 2016, (concordante 
con el art. 34 Decreto 568 de 1996), Las modificaciones al !anexo del decreto de 
liquidación que no modifiquen en cada sección presupuesta! ¡el monto total de sus 
apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los programas y subprogramas 
de inversión aprobados por el Concejo, se harán por decreto o resolución del ordenador 
del gasto de la respectiva sección. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA 

Af:lTÍCULO lo. Modifíquese la leyenda del siguiente rubro del anexo d�I detalle de Gastos del 
Presupuesto general del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2017, la 
cuales deben quedar así: ' 

CODIGO LEYENDA ANTERIOR LEYENDA NUEVA 
13230201106 Convenios para Capacitación en las Capacitación en las "Pruebas Saber" 

"Pruebas Saber" ' 
" 

ARTÍCULO 2º: Remitir las copias de rigor. 

Dado en Son José de Cúcuto, o los 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Alcalde de San José de Cúcuta 
Elaboró: Virginia V. . \ ,....,.-t 
Revisó: Hernondo �r;,A..,l\ ,,a. 
Aprobó: Carlos Pere� 



RcJf bílc�deJ,ftlmnbla SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

¡¡Fi ;tií�I DE CONTROL INTERNO 

Versión: 1 �lt-·1� it,� ! ·J 
�-�g"" 

CERTIFICADO DE VIABILIDAD 
Alcaldía Municipal de 

TECNICA Fecha: Junio de 2011 San José de Cúcuta 
- --�-· 

GESTION ESTRATEGICA GESTION DE DIRECCIONAMIENTO GESTIÓN DÉ PLANEACIIÓN ESTRATEGICO 
Macro Proceso: Proceso: Subproceso: 

303.50 

Fecha: 
1 San José de Cúcuta 25 de mayo de 2017 

OBJETO 
1 

Que; La Secretaría de Hacienda solicito concepto de viabilidad i técnica del 
Proyecto de Decreto: "POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UNA 
CORRECCION Y ACLARACION DE LEYENDA EN EL ANEXO DEL 
DETALLE DE GASTOS DEL DECRETO DE LIQUIDACION DEL 
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN 
JOSE DE CUCUT A, VIGENCIA 2017 

Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desarrollo 
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo O 1 O del 14 de junio 
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado a la 
normatividad vigente 

Que; es viable técnicamente el trámite del Proyecto de Decreto citado, y debe 
ser sometido a Consejo de Gobierno 

. 

ORLAN O JOSE JOVES PAZ 
Directo Departamento Administrativ 
Planea íón 

Archiva 303.50.01 

OJJP/NCH 

,&;.a�n 
NHORA E 

c�"rRE MOi>!� 

Subdirectora Administratlva Area - 
Gestión Desarrollo Socioeconómlco 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

